

Biuletyn parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych we Wrocławiu – Księżu Małym  
52 018 Wrocław, Świątnicka 32 tel. 071/343-79-76 [www.parafiaksieze.pl](http://www.parafiaksieze.pl)  
(do użytku wewnętrznego)

**KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;** godziny  
urzędowania duszpasterzy: **wtorki i czwartki** . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 \*  
oraz **soboty** od godz. 8.00 do 9.00



## *Pan blisko wszystkich, którzy Go wzywają*

Każdego dnia będę błogosławił Ciebie  
i na wieki wysławiał Twoje imię.  
Wielki jest Pan i godzien wielkiej  
chwały,  
a wielkość Jego niezgłębiona.

Pan jest łagodny i miłosierny,  
nieskory do gniewu i bardzo łaskawy.  
Pan jest dobry dla wszystkich,  
a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co  
stworzył.

Pan jest sprawiedliwy na wszystkich  
swych drogach  
i łaskawy we wszystkich swoich  
dziełach.  
Pan jest blisko wszystkich, którzy Go  
wzywają,  
wszystkich wzywających Go  
szczerze.



*Otwórz, Panie, nasze serca, abysmy uważnie słuchali słów Syna Twójego.*

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień:

**O dar zdrowia dla Ryszarda.**

Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlić się cała wspólnota parafialna.  
Przekazywać je można pocztą elektroniczną na adres [dominik.golema@op.pl](mailto:dominik.golema@op.pl) lub SMSem pod numer 0501088244

### Pierwsze czytanie (Iz 55, 6-9)

Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko! Niechaj bezbożny porzuci swą drogę i człowiek nieprawdy swoje knowania. Niech się nawróci do Pana, a Ten się nad nim zmiłuje, do Boga naszego, gdyż hojny jest w przebaczeniu. Bo myśli moje nie są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami – mówi Pan. Bo jak niebiosa górują nad ziemią, tak drogi moje – nad waszymi drogami i myśli moje – nad myślami waszymi.

### Drugie czytanie (Flp 1, 20c-24, 27a)

Bracia: Chrystus będzie uwielbiony w moim ciele: czy to przez życie, czy przez śmierć. Dla mnie bowiem żyć – to Chrystus, a umrzeć – to zysk. Jeśli zaś żyć w ciele – to dla mnie owocna praca, cóż mam wybrać? Nie umiem powiedzieć. Z dwóch stron doznaję nalegania: pragnę odejść, a być z Chrystusem, bo to o wiele lepsze; pozostawać zaś w ciele – to bardziej konieczne ze względu na was. Tylko sprawujcie się w sposób godny Ewangelii Chrystusowej.

### Ewangelia (Mt 20, 1-16a)

Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: "Królestwo niebieskie podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, aby nająć robotników do swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do

winnicy. Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na rynku beczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie słuszne, dam wam”. Oni poszli. Wyszedszy ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich: „Czemu tu stoicie cały dzień beczynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj robotników i wypłać im należność, począwszy od ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśleli, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje, i odejź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi".

## Świętujmy z parami

Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w nadchodzącym tygodniu. Dziękujmy zatem Panu Bogu za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszamy wszelkich potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i Alojzego, na dalsze życie:

dla **Małgorzaty i Henryka Jarosiewiczów**, świętujących 25 września swą 41. rocznicę ślubu, dla **Agaty i Bartosza Królikowskich**, świętujących 26 września swą 15. rocznicę ślubu, dla **Anny i Leszka Nowickich**, świętujących 27 września swą 15. rocznicę ślubu, dla **Grażyny i Rafała Zawadzkich**, świętujących 28 września swą 21. rocznicę ślubu, dla **Małgorzaty i Romana Skrzypczaków**, świętujących 29 września swą 34. rocznicę ślubu, dla **Jolanty i Krzysztofa Tryców**, świętujących 1 października swą 8. rocznicę ślubu.

**Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie się za nami.**

## Wolny wybór

„Dwóch reprezentantów Polski w siatkówce wykonało piękny gest, dedykując swoje niedawne zwycięstwo w Mistrzostwach Europy Bogu. Łukasz Kaczmarek ofiarował medal bazylice w Krotoszynie, a Wilfredo Leon zadedykował medal Bogu i rodzinie.” – dowiadujemy się z notek prasowych z ubiegłego tygodnia. Rzecz jasna i oczywista, że takie informacje nie będą rozpowszechniane przez media odwracające się od Pana Boga i prawdziwych wartości. Jest naszym wolnym wyborem, z jakich źródeł czerpiemy informacje. Zdumiewające jest to, jak wykluczające się nawzajem

opisy rzeczywistości w naszym kraju znajdujemy w różnych serwisach informacyjnych. Czy bekrzytycznie przyjmujemy serię wiadomości płynącą z tego, czy innego dziennika, czy uznajemy za pełną, wiarygodną i rzetelną informację – opis produktów przedstawianych nam w krzykliwych reklamach, czy wierzymy w to, że zakup tego konkretnego proszku do prania czy medykamentu uczyni nas szczęśliwymi, czy rzeczywiście składający niezwykle obietnice kandydaci w wyborach odmienia rzeczywistość w naszej ojczyźnie...?

Tracimy niejednokrotnie kontrolę nad swą wolną wolą i oddajemy ją reklamom, dziennikom, kampaniom. Ulegamy ułudzie, że „trzeba wybierać mniejsze zło”, a przecież, że musimy dokonać takiego a nie innego wyboru, bo to przyniesie korzyści. Ulegamy niestety często presjom otoczenia i zachowujemy się tak, a nie inaczej, żeby nie stracić akceptacji środowiska. Wydaje się nam, że nie mamy innego wyjścia i zachowujemy się w sposób na nas wymuszony.

Skąd czerpać wiedzę? Co kupować? Kogo poprzeć i wybrać? Kogo słuchać?

Z całą pewnością uczestnicy wesela w Kanie Galilejskiej mieli wątpliwości, a nawet przekonanie i pewność, że nalewanie wody do jakichś stągwi jest bez sensu, nic z tego nie będzie, my wiemy lepiej jak to się skończy... Na szczęście nie szukali kompromisów (że należymy do jednej i zobaczymy co będzie, a potem ewentualnie do kolejnych), tylko zaufali Panu Jezusowi całkowicie. Z całą pewnością liczni widzowie pojedynku Dawida z Goliatem byli całkowicie przekonani o pewnej porażce młodego chłopca. Zapewne Gedeon również trwożył się i zdumiewał, jak ma zwyciężyć na Madianitami dysponując tak nielicznym wojskiem, a obrona Jasnej

Góry przed dziesięciokrotnie bardziej liczną armią najeźdźców nie mogła zakończyć się sukcesem. Pewnie by tak się stało, gdyby weselnicy w Kanie, Dawid, Gedeon, Ojciec Kordecki i im podobni polegali tylko na swojej wiedzy, na zawieranych układach, na kompromisach – jednak zawierzili w pełni Panu Bogu. To Jego wybrali na swego Przywódcę, Jemu oddali swe trudy, a potem zwycięstwo, swój złoty medal.

Niebawem staniemy przed kolejnym trudnym wyborem. Najpierw wybór: iść czy nie iść...? Czy mój jeden mały głos coś zmieni? Nie interesuje mnie to, bojkotuję tę całą maskaradę... , czy biorę odpowiedzialnie udział w tym, co stanowi o moim kraju? Potem decyzja kogo wybrać i na jakiej podstawie...

Jeden z ojców założycieli Unii Europejskiej, premier Francji, Sługa Boży Robert Schuman, też miał niejednokrotnie wiele wątpliwości przed podjęciem ważnych decyzji. W takich sytuacjach oddawał się Panu Bogu pozostając niejednokrotnie całą noc na adoracji Przenajświętszego Sakramentu. Wybierał wartość najwyższą, której zaufał i na niej budował swe decyzje, czasem trudne, niepopularne, ale dobre.

Jak ja się przygotowuję do wyborów? Czy śledzę jedynie słupki i sondaże, czy mocniej rozważam tajemnice różańcowe? Czy bardziej słucham tyrad wyborczych, czy szukam Prawdy w Słowie Bożym? Czy ważę, co się bardziej opłaci, czy odkrywam i wybieram prawdziwe wartości? Czy mój wybór będzie rzeczywiście prawdziwy i wolny, czy podyktowany presją, buntem, modą, poprawnością? Czy jestem w stanie uszanować i zachować wolną wolę, moją wewnętrzną wolność? Sprawa to oczywista, ale przez to warta podkreślenia, że prawdziwa wolność to świadomy wybór Dobra, nigdy zła ,nawet tego tzw. mniejszego. Bądźmy zatem prawdziwie wolni!

DG

## **„Za milczeniem stoi przyzwolenie”**

**Unikanie społeczne, lekceważenie, a nawet wrogość to najczęstsze przejawy dyskryminacji religijnej, z jakimi zderzyli się katolicy w Polsce – wynika z raportu, jaki powstał z inicjatywy Uniwersyteckiego Centrum Badań Wolności Religijnej UKSW.**

Raport na temat postaw antykatolickich w Polsce odpowiada na pytanie, czy i jak często osoby deklarujące się jako wierzące zetknęły się z przejawami dyskryminacji religijnej. W badaniu podjęto też próbę sprawdzenia, w jaki sposób reagujemy, gdy ktoś posługuje się etykietowaniem czy wykluczeniem społecznym wobec innych ze względu na ich przynależność religijną

Ksiądz profesor Waldemar Cisko, dyrektor Uniwersyteckiego Centrum Badań Wolności Religijnej, sięgnął po przykłady z krajów OBWE: Wielkiej Brytanii, Finlandii i Hiszpanii. Tłumaczył, że w 2022 roku brytyjska prokuratura twierdziła, że Biblia zawiera odniesienia nieodpowiednie dla współczesnego społeczeństwa, a dziś uznawane za obraźliwe. Oświadczenie zostało później wycofane. Gdy polityk z

Finlandii uzasadniała swoje przekonania polityczne przekonaniem religijnym, zostało wszczęte przeciwko niej postępowanie. – *W ciągu dwóch lat wzięła udział w łącznie trzynastu godzinach przesłuchań policyjnych na temat jej chrześcijańskich przekonań, w tym była często proszona przez policję o wyjaśnienie jej rozumienia Biblii* – tłumaczył ks. prof. Cisko.

Przykłady, jakich użył dyrektor Uniwersyteckiego Centrum Badań Wolności Religijnej, znalazły się w raporcie pt. „Wolność religijna na świecie”, opublikowanym przez Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie. Wykładowca UKSW uzasadniał, że skoro przejawy dyskryminacji religijnej, które są określane jako „kultura anulowania” i „mowa przymusowa”, występują w krajach OBWE, to tym bardziej powinniśmy podejmować badania mające zweryfikować, czy takie postawy mają miejsce w Polsce. Z raportu, którego treść przedstawił dr Jarosław Przeperski, wyłania się niepokojący obraz. – *22 procent katolików czuło pewne obawy związane z ujawnieniem swojej przynależności religijnej, a prawie 32 proc. czuło potrzebę zachowania jej w tajemnicy. Prawie 45 proc. nie czuje swobody w ujawnianiu swojej wiary katolickiej* – zauważył.

Badacz wyjaśnił, że dużo łatwiej jest podejmować działania dyskryminacyjne, jeśli ktoś myśli o Kościele w kategoriach instytucji, a nie wspólnoty. – *Prawie 69 procent niekatolików uważa Kościół tylko za instytucję. To jest sytuacja, w której odczłowiecza się grupę religijną. To także sprzyja temu, by takie postawy realizować; sprzyja przyzwoleniu* – mówił.

Raport wskazuje, że blisko 1/5 katolików spotkała się z unikaniem społecznym, blisko 24 proc. z wrogością, 43 proc. z sytuacją lekceważenia. 66 proc. zetknęło się z nieprzyjawnymi uwagami odnośnie katolicyzmu. Dr Jarosław Przeperski wyciągnął też wnioski z badania naszych reakcji na przejawy dyskryminacji religijnej. Zwrócił uwagę na obojętność społeczną.

– *To niebezpieczny proces. Z jednej strony jest grupa osób, która podejmuje praktyki dyskryminacyjne. Niebezpieczne jest jednak to, że coraz więcej osób jest obojętnych na te praktyki. To zmienia sposób myślenia społecznego i powoduje, że dajemy przyzwolenie osobom dyskryminującym. Zostawiamy też osoby dyskryminowane bez wsparcia* – podkreślił.

Ks. prof. Waldemar Cisko zaznaczył, że dokument, jaki powstał z inicjatywy Uniwersyteckiego Centrum Badań Wolności Religijnej, ma przeciwdziałać pogłębianiu się postaw antydyskryminacyjnych, poprzez próbę przerwania spirali milczenia.

– *Za milczeniem stoi przyzwolenie. Jeśli dziś milczymy, to za chwilę sami będziemy ponosili konsekwencje tego milczenia* – zauważył ks. prof. Waldemar Cisko. Tłumaczył, jak budowaniu negatywnych stereotypów o katolikach i Kościele w Polsce sprzyja przekaz medialny, gdzie pojawia się próba narzucenia jednego, powszechnie obowiązującego obrazu rzeczywistości.

[<https://pch24.pl/raport-obojetnosc-sprzyja-szerzeniu-sie-wrogosci-wobec-kosciola-za-milczeniem-stoi-pryzwolenie/>]

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

### XXV NIEDZIELA ZWYKŁA – 23.09.2023 r.

1. Dzisiejsza niedziela w sposób szczególny w Kościele jest poświęcona migrantom i uchodźcom.
2. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę o godz. 17.30.
3. Serdecznie zapraszam na Krąg Biblijny. Spotkanie 28 września (czwartek) o godz. 19.00 w salce parafialnej.
4. Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego w piątek o godz. 17.30.
5. W piątek, 29 września, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętych Archaniołów: Michała, Gabriela i Rafała. A w poniedziałek, 2 października, wspominamy Świętych Aniołów Stróżów. Może na co dzień nie zawsze pamiętamy, że to miłosierny Bóg troszczy się o każdego, posyłając swoich Aniołów, którzy chronią nas i nam pomagają.
6. Spotkanie Młodzieży Sercańskiej 30 września (sobota) godz. 15.00 w salce parafialnej.
7. W niedzielę rozpoczynamy październik, miesiąc modlitwy różańcowej. Nabożeństwo Różańcowe w naszej parafii codziennie o godz. 17.30. Dla młodzieży i dzieci szczególnie dla przygotowujących się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania i I Komunii Świętej od poniedziałku do piątku o godz. 17.30.
8. Za tydzień w niedzielę na Mszy Świętej o godz. 10.30 poświęcenie różańców dzieci komunijnych.
9. Wyjazd Pielgrzymów do Włoch 2 października o godz. 3.00 (w nocy). Autokar będzie podstawiony o godz. 2.40 pod kościołem.
10. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy obfitości Bożego błogosławieństwa oraz opieki Niepokalanej.
11. Bożemu Miłosierdziu polecamy śp. Andrzeja Helińskiego z ul. Zagłębiowskiej, którego pogrzeb odbędzie się w poniedziałek 25 września o godz. 12.00. Wieczny odpoczynek....

#### W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 27 września – św. Wincenty a Paulo (1581-1660), prezbiter.
- 28 września – św. Wacław (ok. 903-935?), książę czeski, który zginął za wiarę w Chrystusa z rąk swego brata, poganina; jest patronem Czech.
- 29 września – św. św. Archaniołowie: Michał, Gabriel i Rafał, najwięksi wśród aniołów z powodu szczególnych zadań, jakie Pan Bóg im powierza.
- 30 września – św. Hieronim (ok. 345-419 lub 420), prezbiter, doktor Kościoła, któremu zawdzięczamy tłumaczenie Pisma Świętego na język łaciński.

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia -  
Sercanie Biali

### INTENCJE MSZALNE 24.09.-01.10.2023 r.

#### XXV NIEDZIELA ZWYKŁA 24.09

- 07.00 – ++Władysławę (k) i Bronisławę (m) Piejko
- 09.00 – ++Henryka (m) Fischer – 2 rocz. śm. oraz ++Rodziców z obu stron
- 10.30 – Za Dobroczyńców
- 12.00 – ++Józefa (m) Grodzickiego oraz ++z rodz.

Trestno 16.00 – Za Parafian

18.00 – Z okazji 15 rocz. ślubu Anny i Leszka w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB dla całej Rodziny

#### PONIEDZIAŁEK 25.09

08.00 – Z okazji 13 rocz. ślubu Bibianny i Christiana w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże, opiekę MB i o łaskę zdrowia

12.00 – Pogrzeb: śp. Andrzej Heliński l. 60

18.00 – +Annę Drożyńską – 2 rocz. śm.

#### WTOREK 26.09

08.00 – +Mariusza Hawryłkiewicza – 30 dzień po śm.

18.00 – +Jadwigę

#### ŚRODA 27.09

08.00 – ++Marię i Macieja

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

18.00 – ++Jadwigę, Piotra, Anielę, Tadeusza

#### CZWARTEK 28.09

08.00 – Z okazji rocz. ur. Genowefy w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB dla całej Rodziny

18.00 – ++Onufry, Katarzynę oraz ++z rodz. Wołosów

18.00 – O łaskę zdrowia dla Ireny Mazji

#### PIĄTEK 29.09

08.00 – Z okazji imienin Rafała w podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. Boże, Dary Ducha Świętego, opiekę MB i świętych Archaniołów

18.00 – Z okazji 5 rocz. ślubu Wiktorii i Szczepana w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

#### SOBOTA 30.09

08.00 – +Ireneusza Żelezika – 30 dzień po śm.

DPS 10.00 –

14.00 – Ślub

18.00 – ++Janinę, Konstantego, Marka Lisowskich

### XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 01.10

07.00 – Z okazji imienin Teresy w podziękowaniu za wszelkie dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże oraz o łaskę zdrowia

09.00 – Za Parafian

10.30 – Z okazji 4 rocz. ur. Tadeusza Czerwińskiego w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

12.00 – +Jana Wiśniarza – 9 rocz. śm. oraz ++z rodz. Wiśniarz i Bednarz

Trestno 16.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca z prośbą o bł. Boże dla żyjących a dla zmarłych życie wieczne

18.00 – +Michała Sadłowskiego

### Nasz kościół, nasza parafia, nasze zadanie

Bieżące utrzymanie naszej parafii to zadanie i odpowiedzialność całej wspólnoty parafialnej.

Nasze zaangażowanie możliwe jest poprzez modlitwę lub / oraz udział materialny.

Ofiary możemy przekazywać na rachunki bankowe:

**Utrzymanie parafii**

**77 1020 5242 0000 2302 0117 0497**

**Remont wnętrza kościoła parafialnego:**

**81 1020 5242 0000 2702 0463 6330**